
Technický katalogový list

MODULAN Sklenářský tmel Strana 1 z 2

 

 

 

102 Sklenářský tmel 
- dovnitř i na ven - 
 

Tmel na bázi lněného oleje pro opravy a sanace 
 
 

   Werkstoff   
 

Použití Univerzálně použitelný, zvláště u jednoduchých skel pro zasklívání 
oken a dveří. 

Vlastnosti MODULAN Sklenářský tmel je vláčný, dobře tvárný a snadno 
zpracovatelný. 

Forma dodání Připravená stěrková hmota 

Barevný odstín Přírodní a hnědý. 

Obsažené látky Lněný olej, křída, sikativy. 

Kód produktu G 1 

Skladování Na suchém a chladném místě, ale bez mrazu. Otevřený obal dobře 
uzavřít a brzy spotřebovat. 

Velikosti balení 750 g dóza. 

 

   Verarbeitung   
 

Podklad Vhodná pro únosné, pevné, suché a čisté podklady, které byly 
odborně připraveny. Doporučujeme respektování VOB, DIN 18 
363, část C. Prach, volný materiál, mastnoty, vosk a nepřilnavé 
nátěry z podkladu důkladně odstranit, hladké plochy zdrsnit. 

Zpracování Při zasklívání je nutné dbát na čisté, suché a prachu zbavené lemy 
opatřené penetrací. Penetrace však nesmí být tak silná, aby se 
uzavřely póry dřeva. Je bezpodmínečně nutné dodržovat ustanovení 
směrnice BFS, normy DIN 18361 i DIN 18545. 
Následné ošetření: Po vytvoření povrchové vrstvy kitu, nejpozději po 
cca 4 až 6 týdnech, se musí provést přetření elastickými barvami. 
Příliš brzké přetření může vést ke vzniku záhybů. Při použití vodou 
ředitelných akrylových laků je v každém případě potřeba zkouška 
předem. 
Upozornění: 
U jednoduchých zasklení se může na straně místnosti vyskytovat 
známá kondenzace. Je bezpodmínečně nutné zabránit vnikání této 
vody do lože tmelu. 
Dvojitá okna nesmí být ihned po zasklení sestavena, protože kit pro 
tuhnutí potřebuje volný přístup vzduchu. 



Technický katalogový list

MODULAN Sklenářský tmel Strana 2 z 2

 

 

 
Čištění nástrojů Po použití vyčistit vodou popř. s přídavkem pracího prostředku nebo 

saponátu. 

Spotřeba V závislosti na způsobu nanášení a tloušťce vrstvy. 

Doba schnutí Podle tloušťky vrstvy a okolní teploty cca 7-21 dnů. 

Teplota zpracování Minimálně +8 °C pro objekt a okolí, při zpracování a během 
schnutí. 

 

Upozornění   
 

Bezpečnostní pokyny Ukládat mimo dosah dětí. Při kontaktu s očima a pokožkou okamžitě 
důkladně opláchnout vodou. Nesmí uniknout do kanalizace/vody 
nebo do půdy. Případné označení je uvedeno v bezpečnostním 
datovém listu. 

Likvidace Na recyklaci předávat pouze obal zbavený zbytků. Zaschlé zbytky 
materiálu mohou být likvidovány jako domovní odpad. 

 

Stav 07.2015 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Údaje v tomto katalogovém listu vycházejí z intenzivních testů v laboratoři a praxi a slouží jako orientační 
hodnoty. Odpovědnost za dané použití však má zpracovatel. Nepředstavují záruku nebo ujištění. 

 
 

Hornbach Baumarkt AG 
76879 Bornheim bei Landau 

 

 
 
 
 
 

Dodavatel: 
 

 
 

Meffert AG Farbwerke · Sandweg 15 · 55543 Bad Kreuznach 
Telefon 06 71 / 8 70-0 · fax 06 71 / 8 70-488 


